МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10

посёлка ПРОХЛАДНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

15 октября  2018 г.                               №  96

О проведении федеральных и региональных оценочных процедур для
учащихся школы в 2018-2019 учебном году

Во исполнение приказов управления образования Лабинского района №1621 от

12.10.2018г. «О проведении федеральных и региональных оценочных процедур  в
общеобразовательных организациях Лабинского района в 2018-2019 учебном году»,
министерства образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края от 25
сентября 2018 года № 3493 «О проведении федеральных и региональных оценочных
процедур  в общеобразовательных организациях Краснодарского края в 2018-2019
учебном году», в целях развития региональной системы оценки качества
образования, повышения эффективности управления и улучшения качества
образования обучающихся  школы приказываю:

1. Провести в 2018-2019 учебном году мероприятия по оценке качества

достижений обучающихся школы  в соответствии с циклограммой мероприятий по
оценке качества достижений обучающихся общеобразовательных организаций
Краснодарского края в 2018-2019 учебном году, графиками мероприятий по оценке
качества достижений обучающихся общеобразовательных организаций
Краснодарского края на первое и второе полугодия 2018-2019 учебного года‚
инструкцией о порядке проведения мониторинга сформированности универсальных
учебных действий в общеобразовательных организациях Краснодарского края,
инструкциями для учителей о проведении мониторинга уровня сформированности
универсальных учебных действий в общеобразовательных организациях
Краснодарского края, реализующих федеральный государственный образовательный
стандарт (далее — ФГОС) начального общего и основного общего образования,
инструкцией о порядке проведения краевых диагностических работ (далее — КДР)
при подготовке обучающихся к государственной итоговой аттестации,
утверждёнными  приказом министерства образования, науки и молодёжной политики
Краснодарского края от 25 сентября 2018 года № 3493 «О проведении федеральных и
региональных оценочных процедур  в общеобразовательных организациях
Краснодарского края в 2018-2019 учебном году».

2. Назначить ответственным за организацию мероприятий по оценке качества
достижений обучающихся школы заместителя директора по УВР Литвинову Н.С.,
возложив на неё ответственность за обеспечение информационной безопасности при
организации и проведении мероприятий по оценке качества достижений
обучающихся: получении работ, тиражировании, проведении работ, обработке
результатов. Ограничить доступ к работам (с момента получения и до передачи
обучающимся) лиц, не утверждённых соответствующими приказами.

3. Ответственному за организацию мероприятий по оценке качества достижений
обучающихся школы заместителю директора по УВР Литвиновой Н.С.:

1) организовать проведение по инструкциям организаций- разработчиков:
- национального исследования качества образования для обучающихся 10-х

классов по физической культуре и географии,  для обучающихся 6-х классов – по
физической культуре, 7-х классов - по географии;

— Всероссийских проверочных работ:
для всех обучающихся 4-х классов (русский язык, математика, окружающий

мир),  5—х классов (русский язык, математика, история, биология), 6-х классов
(русский язык, математика, биология, география, обществознание, история);

для обучающихся  7-х классов (русский язык, математика, иностранный язык,
история, география, обществознание, 11-х классов (иностранный язык, история,
география, химия, физика, биология);

2) организовать проведение мониторинга сформированности универсальных
учебных действий для всех обучающихся 1-9-х классов;

3) определить отдельный компьютер, имеющий устойчивое подключение к сети
Интернет и возможность входа в систему «Личный кабинет образовательных
организаций Краснодарского края» для обеспечения получения работ;

4) исключить при проведении работ в школе использование обучающимися и
организаторами средств связи и электронно-вычислительной техники за
исключением дополнительных устройств и материалов, необходимых при
проведении работ по отдельным предметам;

5) предоставлять анализ результатов  работ в течение 3-х рабочих дней со дня их
проведения по установленной форме на электронный адрес: МБУИМЦ г. Лабинска
МБУ ИМЦ г. Лабинска [lab_imc@mail.ru];

6) проводить анализ результатов работ и корректировку (при необходимости)
КТП в соответствии с информационно-аналитическими справками по итогам
проведения работ, представленными МБУ ИМЦ и ИРО;

7) проанализировать результаты работ с учётом мониторингов 2017- 2018
учебного года;

8) скорректировать график проведения плановых контрольных работ с учётом
проведения работ с целью снижения нагрузки обучающихся;

9) своевременно доводить до сведения педагогических работников
общеобразовательной организации спецификации к работам и аналитические справки
МБУ ИМЦ и ИРО по их результатам;

10) отметки за Всероссийские проверочные работы, национальные исследования
качества образования, комплексные работы и КДР в классный журнал не выставлять,
принять к сведению, что они не влияют на отметки обучающихся за четверть,
полугодие и год.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.